



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2016 M. BIRŽELIO 2 D. ĮSAKYMO NR. V-525 „DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO KAUNO PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ RŪMAMS“ PAPILDYMO

2016 m. *lapkričio 28* d. Nr. V-1052
Vilnius

Atsižvelgdama į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2016 m. lapkričio 17 d. teikimą Nr. V7-292 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas, akreditavimo“,

p a p i l d a u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. birželio 2 d. įsakymo Nr. V-525 „Dėl akreditacijos suteikimo Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmams“ priedo „Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmams, sąrašas“ sąrašą:

Kvalifikacija	Kompetencijos
199. Automobilių kėbulų remontininko	<ol style="list-style-type: none">1. Atlikti metalo technologinius darbus.2. Suvirinti ir sulituoti metalines ir nemetalines medžiagas.3. Atlikti automobilių kėbulo techninės priežiūros darbus.4. Išrinkti ir surinkti automobilius.5. Diagnozuoti automobilių kėbulą.6. Remontuoti automobilių kėbulą.7. Dažyti automobilių kėbulą.8. Šalinti automobilių kėbulo deformacijas be dažymo
200. Automobilių mechaniko	<ol style="list-style-type: none">1. Atlikti metalo technologinius darbus.2. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti automobilių variklį.3. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti „Otto“ variklį maitinimo ir uždegimo sistemas.4. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti dyzelinių variklių maitinimo sistemas.5. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti automobilių transmisiją.6. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti automobilių važiuoklę.7. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti automobilių stabdžius.8. Derinti, montuoti, prižiūrėti, tvarkyti ir taisyti automobilių elektros įrenginius
201. Finansinių paslaugų teikėjo	<ol style="list-style-type: none">1. Atlikti finansinės operacijas grynaisiais pinigais.2. Atlikti kliento pateiktus mokėjimo nurodymus pavedimu.3. Naudotis informacinėmis komunikacinėmis technologijomis teikiant finansines paslaugas.4. Bendrauti ir pildyti dokumentaciją užsienio kalba teikiant finansines paslaugas.5. Dirbti su klientais.

	<ol style="list-style-type: none"> 6. Tvarkyti banko sąskaitas ir mokėjimų korteles. 7. Konsultuoti taupymo klausimais. 8. Teikti konsultacijas apie kreditavimo produktus. 9. Teikti konsultacijas apie draudimo produktus. 10. Teikti elektronines paslaugas
202. Kelių statybos ir priežiūros darbuotojo	<ol style="list-style-type: none"> 1. Saugiai dirbti kelių statybos ir priežiūros darbų srityje. 2. Įrengti statybos, remonto ir priežiūros zonas (aikšteles). 3. Parinkti ir sandėliuoti medžiagas. 4. Skaityti kelių statybos darbų vykdymo brėžinius. 5. Atlikti kelių statybos darbų parengiamuosius matavimus ir žymėjimus. 6. Vairuoti TR1 kategorijos traktorius ir SM kategorijos mašinas. 7. Dirbti su SM kategorijos žemės darbų ir grunto kasimo įrengimais. 8. Įrengti žemės sankasą ir atlikti kitus žemės kasimo darbus. 9. Įrengti kelio pagrindą. 10. Pakloti kelio dangą ir apdoroti jos paviršių. 11. Atlikti hidrotechninių kelio statinių montavimo darbus. 12. Atlikti kelių priežiūros darbus. 13. Atlikti kelių remonto darbus.
203. Kompiuterinio projektavimo operatoriaus	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dirbti dokumentų rengimo programomis. 2. Naudoti išorinius kompiuterio įtaisus. 3. Perteikti objektų formą, spalvą, medžiagiškumą. 4. Vaizduoti objektus pagal reikalavimus. 5. Konstruoti gaminius. 6. Maketuoti vizualinius reklamos objektus. 7. Parengti leidinio maketą. 8. Sukurti internetinio puslapio grafinį vaizdą. 9. Įforminti grafinę dokumentaciją. 10. Braižyti geometrinius elementus. 11. Kurti blokus ir juos taikyti projektuojant objektus. 12. Formuoti statybinius brėžinius. 13. Formuoti mechanikos brėžinius. 14. Formuoti kinematines ir elektros schemas. 15. Braižyti medinių konstrukcijų, baldų surinkimo brėžinius
204. Motorinių transporto priemonių kroviniams vežti vairuotojo	<ol style="list-style-type: none"> 1. Eksploatuoti transporto priemonę ar transporto priemonių junginį. 2. Identifikuoti transporto priemonės gedimus, pašalinti nesudėtingus transporto priemonės gedimus. 3. Saugiai, tausojant aplinką, vairuoti transporto priemonę bei transporto priemonių junginį įvairiomis eismo sąlygomis. 4. Numatyti pavojingas situacijas kelyje. 5. Numatyti netinkamų veiksmų darbe teisines pasekmes. 6. Laikytis darbo ir poilsio režimo. 7. Saugiai pakrauti ir iškrauti, tvirtinti krovinį, užtikrinti saugų krovinio gabenimą. 8. Tvarkyti krovinių vežimo dokumentaciją. 9. Naudotis navigacinėmis sistemomis, ryšio priemonėmis bei kitais IT įrenginiais. 10. Saugiai gabenti pavojingus krovinius
205. Orlaivių remontininko	<ol style="list-style-type: none"> 1. Atlikti šaltkalvystės darbus pagrindiniais įrengimais ir įrankiais. 2. Atlikti smulkius metalų apdirbimo darbus. 3. Sujungti orlaivio detales kniedėmis. 4. Suvirinti orlaivio konstrukcinius elementus.


	<ol style="list-style-type: none"> 5. Atlikti orlaivio techninę priežiūrą. 6. Paruošti orlaivį skrydžiui. 7. Eksploatuoti oro uostų antžeminę įrangą. 8. Aptarnauti orlaivių elektros sistemas. 9. Užtikrinti darbų saugą dirbtuvėse bei orlaivio paruošimo skrydžiui metu oro uosto perone
206. Padavėjo ir barmeno	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pasiruošti lankytojų aptarnavimui. 2. Apibūdinti, išpilstyti ir patiekti baro gėrimus. 3. Patiekti valgius ir gėrimus. 4. Aptarnauti specialius užsakymus. 5. Aptarnauti lankytojus prie baro, gaminti ir patiekti karštuosius gėrimus, kokteilius bei maišytus gėrimus. 6. Organizuoti darbą ir apskaitą maitinimo įmonėse
207. Suvirintojo	<ol style="list-style-type: none"> 1. Paruošti suvirinimui ir surinkti detales bei taikyti suvirinimo technologiją. 2. Suvirinti lakštų kampines siūles rankiniu lankiniu būdu lydžiaisiais glaistytaisiais elektrodais. 3. Suvirinti plieno jungčių kampines siūles lankiniu būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomatiu) apsauginių dujų aplinkoje. 4. Suvirinti plieno jungčių kampines siūles lankiniu būdu nelydžiu volframo elektrodu apsauginių dujų aplinkoje. 5. Suvirinti plieninių lakštų jungčių sandūrinės siūles lydžiaisiais glaistytaisiais elektrodais. 6. Suvirinti plieninių lakštų jungčių sandūrinės siūles lankiniu būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomatiu) apsauginių dujų aplinkoje. 7. Suvirinti plieninių lakštų jungčių sandūrinės siūles lankiniu būdu nelydžiu volframo elektrodu apsauginių dujų aplinkoje. 8. Suvirinti plieninių lakštų jungčių sandūrinės siūles dujinio suvirinimo būdu. 9. Suvirinti aliuminio ir jo lydinių kampines siūles lankiniu būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomatiu) inertinių dujų aplinkoje. 10. Suvirinti aliuminio ir jo lydinių kampines siūles lankiniu būdu nelydžiu volframo elektrodu inertinių dujų aplinkoje. 11. Pjaustyti metalus deguoniniu liepsniniu (dujiniu) ir plazminiu pjovimo būdais. 12. Pasirengti atlikti vamzdžių suvirinimo darbus
208. Šaltkalvio	<ol style="list-style-type: none"> 1. Saugiai naudotis mechanizuotais ir rankiniais šaltkalviškais įrankiais. 2. Žinoti šaltkalviškų darbo įrankių paskirtį. 3. Teisingai pasirinkti šaltkalviškų operacijų eiliškumą. 4. Atlikti šaltkalviškas metalo apdorojimo operacijas 7-11 kвалiteto tikslumu. 5. Skaityti nesudėtingų įrengimų brėžinius, sudaryti remontuojamų detalių eskizus. 6. Atlikti reikalingus techninius skaičiavimus. 7. Atlikti nesudėtingų mechanizmų einamąjį remontą. 8. Laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos, darbo higienos ir aplinkosaugos reikalavimų
209. Virėjo	<ol style="list-style-type: none"> 1. Paruošti maisto produktus gamybai ir gaminti pusgaminius. 2. Gaminti ir patiekti sriubas bei padažus. 3. Gaminti ir patiekti karštuosius patiekalus, garnyrus bei užkandžius iš daržovių, ankštinių kultūrų.


	<p>4. Gaminti ir patiekti karštuosius patiekalus, garnyrus bei užkandžius iš kruopų, makaronų, miltų, varškės, kiaušinių.</p> <p>5. Gaminti ir patiekti karštuosius patiekalus bei užkandžius iš žuvis, jūros gėrybių.</p> <p>6. Gaminti ir patiekti karštuosius patiekalus bei užkandžius iš mėsos, paukštienos.</p> <p>7. Gaminti ir patiekti salotas, šaltuosius užkandžius bei patiekalus.</p> <p>8. Gaminti ir patiekti saldžiuosius patiekalus</p>
--	--

Laikinais einanti švietimo ir mokslo
ministro pareigas



Audronė Pitrienė


Rūta Žukauskaitė
2016-11-21


Mečislavas Griškevičius
2016-11-21

Viceministrė
Genovaita Krasiuskienė

